

Jutro, w Kościele XX. Augustyanów, obchodzona będzie doroczna Uroczystość na cześć Śgo JÓZEFA Oblu: D. MARYI P., z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processjami.

Jutro, w Kościele XX. Karmelitów Bosych na Krak.: Przedm., obchodzić się będzie doroczna uroczystość Ś. WINCENTEGO Ferreryusza Wyznawcy.

NOWINY DWORU.— Z Petersburga. — W d. 14 (26) Marca, Pani de Gevers miała zaszczyt być przedstawioną JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIEŻNIĘ ALEKXANDRZE PIOTRÓWNIE.

RESKRYPT CESARSKI,

Wydany na imię Rady Tajnego Panczulidzew.

Panie Radco Tajny Panczulidzew! Dziewiętnastego bieżącego Lutego upłyne dwadzieścia pięć lat od chwili, w której powołani zostaliście do zarządzania Gubernją Penzińską. Postępując zawsze zgodnie z widokami i wskazaniem Rządu, zdołaliście za pomocą stosownych rozporządzeń waszych utrzymać porządek i dobry rząd we wszystkich Wydziałach powierzzonej wam Gubernji, w której zyskaliście powszechną wszystkich stanów miłość i szacunek. W dowód szczególnego MEGO zadowolenia z tak długotrwałej i użytecznej służby waszej i Tronowi i Ojczyźnie, obdarzam was załączoną przy niniejszym brylantami ozdobną tabakierą z MOIM portretem, pozostając na zawsze dla was życzliwym.

Na oryginalne Własną

JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:

„ALEXANDER.”

St. Petersburg, 4 Lutego 1856 r.

Przez Ukaz CESARSKI, z dnia 24 Lutego, do Kantoru Dworu, Rzeczywisty Radca Stanu Kanton Szabelski, Marszałek Szlachty Gubernji Ekaterynostawskiej, mianowany został Szambelanem Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Radca Stanu Aksakow i Sekretarz Kollegjalny Xiążę Lubomirski, wybrałi ponownie Marszałkami Szlachty, pierwszy Gubernji Simbirskiej a drugi Mohylewskiej, zatwierdzeni zostali na tych urządach.

W ciągu r. b. odbędą się wybory Urzędników (Radców) do wszystkich Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, mianowicie: W Gub: Warszawskiej Oddziału Warszawskiego w Warszawie, d. 13 (25) Kwiet: r. b., w Gub: Augustowskiej w Suwałkach d. 18 (30) Kwiet: r. b., w Gub: Lubelskiej Oddziału Siedleckiego w Siedlecach d. 24 Kwiet: (6 Maja) r. b., w Gub: Lubelskiej oddziału Lubelskiego w Lublinie d. 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., w Gub: Radomskiej Oddziału Kieleckiego w Kielcach d. 3 (15) Maja r. b., w Gub: Radomskiej Oddziału Radomskiego w Radomiu d. 8 (20) Maja r. b., w Gub: Warszawskiej Oddziału Kaliskiego w Kaliszu d. 14 (26) Maja r. b., w Gub: Płockiej w Płocku d. 8 (20) Maja r. b. Dyrekcja Główna wezwała właścicieli

dóbr Towarzystwu Kredyt: Ziemienskiemu zastawionych, ażeby w oznaczonych terminach na zebrania, do miast powyżej wymienionych przybyć zechcieli; przyczem zawiadomiła: a) Ze stosownie do Art: 16, Prawa o Towarzystwie Kredyt: Ziemienskiem z d. 8. (20) Kwiet: 1853 r. nie będą głosować na zebraniach wdowy, rozwódki, seperatki i panny doletnie ani opiekunowie i kuratorowie małoletnich lub bezwłasno-wolnych właścicieli dóbr stowarzyszonych. b) Właściciele dóbr stowarzyszonych w służbie Rządowej zostający, powinni złożyć pozwolenie Naczelnym Władz Rządowych, jakimi są Komisje Rządowe lub inne Władze Najwyższe, jeżeli na urzędę w Towarzystwie Kredytowem pragną być wybranymi. c) Nakoniec przewodniczący na zebraniu i Assesorowie winni znajdować się w mundurach obywatelskich, zaś stowarzyszeni w mundurach lub przyzwoitych ubraniach cywilnych.

Dyrekcja Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, zawiadamia, że na zasadzie postanowienia JO. Xiecia NAMIESTNIKA Królestwa, od dnia 25 Marca (6 Kwietnia) r. b., taryfa do poboru opłat za przewóz ciężarów na tutejszej kolei, ulegnie następującym zmianom: 1) zaliczane będą: do klasy 1szej kwas siarkowy; do 2giej drzewka, szyby do wyrobu zwierciadeł; do 3ciej drut i szrut w beczkach; do 4tej kreda, glina, wszelkie cymenty metalowe, opitki; 2) bawełna, konopie, len, machiay, przędza, skóry, terpentyna, wino, wełna, o ile przedmioty te stanowiąc będą zupełny ładunek całego wagonu, t. j. najmniej pudów 250, zaliczane będą do ciężarów klasy 3ciej; 3) śledzie wysyłane w kompletnym ładunku całego wagonu, zaliczane będą do ciężarów klasy 4tej.

Jutro, po Wotywie w Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej, w Kościele Metropolitalnym Śgo JANA odbyć się mającej; po godzinie 10ej z rana w zwykłym lokalu przy ulicy Kanonja, odbędzie się posiedzenie ogólne kwartalne tejże Archi-Konfraternji; na które Senior, wszystkich Członków zaprasza.

W dniu 23 z. m., czyli w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych, W. JX. Krzyżanowski, Prokurator Warsz: Tow: Dobroczynności, podobnie jak lat poprzednich, obdarzył święconem ludność w Domu Przytulku i Pracy utrzymwaną, osób 450 wynoszącą. Święcone to po stosownej przez pomienionego Kapłana uauce, W. JXiądz Łaszcz ze Zgromadzenia XX. Misionarzy Warszawskich, pobłogosławił, a następnie rozdzieleniem takowego, zajęły się szanowne Siostry Miłosierdzia, zostające przy Warszawskiem Towarzystwie Dobroczynności. Rada Opiekuńcza Domu Przytulku i Pracy, za podjęte trudy i pamięć o biednych pod jej opieką zostających, składa W. JX. Krzyżanowskiemu, i osobom, udział w tym miłosiernym uczynku mającym, należne podziękowanie. — Prezydujący w Radzie Opiekuńczej Domu Przytulku i Pracy, Hempel.

Dnia 12 Marca r. b. odprawione zostało w Rzymie w Kościele S. NICOLO de Prefetti na Campo Mazzo, za-

one Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Emilji z Kaczewskich *Niemojowskiej*. Msza żałobna odśpiewana była przez Sig: *Don Carmine Baldassi*.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Jana *Duszyńskiego*, Assessora Sądu Poprawczego, odprawi się Msza Święta za spokój duszy Jego, w Kościele *XX. Kapucynów*, o godzinie w pół do 11tej z rana.

W d. 29 z. m. zmarł w *Piotrkowie* ś. p. Ludwik *Szymański*, utrzymujący restaurację na foxalu kolei żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, w temże mieście od lat kilku, a poprzednio właściciel zakładu gastronomicznego w *Warszawie*.

W dniu 11 z. m., zmarł w dobrach *Krzywo-Woli*, Gub: *Lubelskiej*, przeżywszy lat 76, ś. p. *Felix Grębecki*, b. Pałkownik b. W. P., Kawaler Orderów *Krzyża Wojskowego Złotego*, *Legji Honorowej*, i innych. Zostawia Syna i trzy Córki. Zwłoki Jego wśród ogólnego współczucia, pogrzebane zostały w grobie rodzinnym w *Melwi*.

W tych dniach ogłoszony został Prospekt na dzieło pod tytułem: *Pieśni Ludu Polskiego*, z melodjami i rycinami; zebrał *Oskar Kolberg*. Dzieło to wychodzić będzie zeszytami, poczynając od 1go Czerwca r. b. Całość stanowić będzie sześć zeszytów w 2ch tomach, z 10cią kolorowanemi rycinami, przedstawiającemi jak najwierniejsze ubiory ludu. Prenumerata wynosi rs: 4, które z góry opłacić można. Dla dogodności jednak prenumerujących, przyjmuje się i opłata częściowa, to jest: przy odbiorze biletu rs: 1, a następnie przy każdym zeszytce po kop: sr: 50. Prenumerata przyjmuje się u Autora w mieszkaniu tegoż w gmachu *Kolei Żelaznej*, u osób uproszonych i w znaczniejszych księgarniach.

W dniu 4 z. m., w domu *J.W. Radcy Kazimierza Wojde*, zebrane osoby na uczenie Gospodarza jako Solemnizanta, wykonały koncerta z muzyki i śpiewu. Po ukończeniu których, odbyło się ciągnięcie *loterii fantowej*, urządzonej staraniem *Michałiny Wojde*. Dochód osiągnięty rs. 106 kop: 30, przeznaczony został na odnowienie Ołtarza w mieście *Tarozynie*. Czy ten pochodzący z uczuń czysto-Religijnych, nie będzie bez nagrody. Pleben z *Tarozyna*, wszystkim, którzy mieli w tem udział, oświadcza swą wdzięczność.

Wkrótce opuści pressę drukarską, drgnie, zupełnie przerobione i dopełnione wydanie dzieła *Woj: Jastrzębowski*, p. n. *Stychiologia czyli nauka o początkach wszelkich rzeczy*, obejmująca systematyczną i szczegółową wiadomość o pierwiastkach, siłach, działaczach, powietrzach, wodach i ziemiach krajowych, oraz o tych wszystkich rzeczach, które dotąd najmniej są znane ogółowi ludzi; a z których przecież biorą początek i całe swoje istnienie wszystkie, tak martwe jak żyjące twory ziemskie, dostarczające człowiekowi środków zaspokojenia wszelkich, zarazem najniższych i najwyższych jego potrzeb. Dzieło w mowie będące, którego ostatnie stroniczki odbijają się obecnie w drukarni *Jaworskiego w Warszawie*, odbiorą szano: Prenumeratorowie w wiadomych sobie miejscach najdalej za dni 10. Po ukończeniu druku tego dzieła rozpocznie się rychło w tejże drukarni druk *Botaniki krajowej*, napisanej przez *W. Jastrzębowski*.

Amatorom kwiatów, chcącym zaopatrzyć cieplarnie swoje w rośliny nie wymagające wysokiej temperatury, nastreżać się tania do tego sposobność. W *Rudzie* pod *Marymontem*, jadąc od *Kaskady* na prawo w mlyois u *P. Hartman*, jest 550 takich roślin w donicach dla braku miejsca ogółem do sprzedania za cenę umiarkowaną rs. 150. W liczbie tej znajdują się wysokie 5 stóp przeszło *oleandry* pełne, *melolaioca*, *laury*, *hortensje*, *róże* it. p.

Kantor główny *Czytelni Niedzielnej*, przypomina szanownym Prenumeratorom tegoż pisma, że z jutrzejszym numerem t. j. 14go rozpoczyna się kwartał 2gi, na który raczą wnosić opłatę, jeśli za upłyniony tylko kwartał takową uiszcili. — Prenumeratorowie odbierający *Czytelnię* w oddzielnych kopertach, którzy na roczną prenumeratę ponadsyłali po 3 rs.; raczą uiszczyć jeszcze rs: 1, ponieważ same koperty do *Czytelni* kosztują 2 rs. rocznie.

We *Wtorek*, to jest dnia 8go b. m., rozpoczyna się ciągnięcie 3ej klas: 78 *loterji klasycznej*.

Zebrane w czasie zabawy w dniu 31 z. m. u *W. W. Bor:* przez *Wgo Zu:* kop: 50, z dołączeniem kop: 25, złożono w *Redakcji Kurjera* na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ* przed *Kościółem XX. Reformatów*. — Od *K. Hr: K.* kop: 65, dla wdowy *Zarem:* w domu *XX. Pijarów*. — Od *M. K.* kop: 50 na powyższe światło przed *Kościółem XX. Reformatów*, i kop: 50 na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ* przed *Kościółem XX. Kapucynów*.

Ulubiona od Publiczności *Warszawskiej Krotchwila* ze śpiewkami ludowemi, pod tytułem *Ulicznik Warszawski*, wyszła z druku nakładem *J. Unger*, i sprzedaje się w *Kassie Teatrów* i we wszystkich *Księgarniach* po cenie kop: sr: 30.

Kura wczorajszy: za *pół-imperjaly*, żądają rs. 5 kop: 25; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 46, wartość kuponu kop: 4¹/₂; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 75¹/₂, wartość kuponu kop: 17; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 99 kop: 60; z roku 1855, żądają rs. 99 kop: 85, wartość kuponu rs. 2 kop: 40⁵/₁₆.

Jutro w salonie *P. Rudolfa Ohma*, kompanja *P. Ign: Kubelki* odegra pomiędzy rozmaitemi dziełami, pierwszy raz nową i ulubioną polkę *Marja Taglioni* (*Strausa*). Polka ta podobno już wyszła na fortepjan. Nadto wykona walc p. t. *Róże na Zielonych Świątkach*; jest to 114te dzieło *Gungla*, i zawsze z przyjemnością słuchane.

Poszyty 4ty i 5ty, *Zwierciadła Asmodeusza*, wyszły z druku.

Sztab-Łekez *Schreyer*, powrócił z *Radzynia* do *Warszawy*.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani zostali: po *Kom:* *Bankocelle przecięte*, *Panny: Gwozdecka* i *Lepińska*, *Pani Korzeniowska*, *PP. Żółkowski* i *Pan-czykowski* po 2-kroć, oraz *P. Stolps*; po *Kom:* *Nowy Mizantrop* i *Dróciarz*, *Pani Korzeniowska*, *PP. Pan-czykowski* i *Chomanowski*.

ANGLJA. Londyn, 31go Marca. — Wiadomość o podpisaniu traktatu pokoju, przybyła tu wczoraj o godz:

$3\frac{1}{2}$ po południu; a ministerjalny *Observer*, podał ją w nadzwyczajnym dodatku do powszechnej wiadomości. — Wszyscy Ministrowie, na wsi przebywający, zgromadzili się do *Londynu*. (Neue Pr: Ztg).

Na dzisiejszem wieczornem posiedzeniu Izby Niższej, Lord *Palmerston* zaawiadomił o podpisaniu traktatu pokoju. Co do szczegółowych warunków traktatu, te po wymianie ratyfikacji ogłoszone będą. Ratyfikacja, według słów Lorda *Palmerston*, za miesiąc lub za trzy tygodnie nastąpi. (St: Anz:).

Wiadomości z *Bombay* są datowane 6go Marca, a z *Hong-Kong* 15go Lutego. Wcielenie państwa *Oude* odbywa się bez oporu i zaburzeń. Lord *Canning* przybył 29go Lutego do *Kalkuty*, a 1go Marca złożył przędową przysięgę. — Powstanie w *Chinach* zdaje się zmniejszać. — Doniesienia z *San Francisco* zawierają szczegóły o trzęsieniu ziemi w *Jeddo*. Miało ono miejsce 11go Listopada o 10tej wieczorem, i zniszczyło 100,000 domów, 54 świątyń, przyczem 30,000 ludzi straciło życie. Jednocześnie pożar wybuchnął w 30tu punktach miasta, a ziemia rozwarłszy się, pochłonęła tysiące domów wraz z mieszkańcami. W *Simoda* również dało się czuć trzęsienie; w mieście tem jednak, chociaż tylko o 60 mil od *Jeddo* odległem, do 10go Grudnia nie wiadziemo o klęsce, jaka spotkała okolice *Japonji*. (St: Anz:).

BELGJA. *Bruwella*, 31go Marca. — Król powrócił wczoraj o 10tej wieczorem z *Anglii*, przez *Calais* do *Laeken*. W chwili przejazdu J. Kr. Mości przez *Calais*, telegraf podał tam wiadomość o zawarciu pokoju w *Paryżu*. Doniesienie to wywołało także w *Bruwelli* radość powszechną. (Ind: Belge).

FRANCJA. *Paryż*, 30go Marca. — Pełnomocnicy ponownie zobowiązali się zachować w tajemnicy warunki traktatu, aż do epoki jego ratyfikacji. Mówią, że traktat ten był blizkim podpisania w d. 22 b. m., ale nagle zaczęto robić rozmaite trudności, i wyszły na jaw spółzawodnictwa, które *Francoja* jednak zagodzić zdołała. — Rząd *Francuzki* dał rzadki dowód swej ufności w pokój. — Statki eskadry Admirala *Treuhouart*, które odpłynęły z *Tulonu* do *Krymu* po wojska, zostawiły na lądzie swe działa. — Krąży pogłosta, iż P. *Morny* zostanie Arcy-Kanclerzem Cesarstwa, a P. *Schneider* obejmie Prezesostwo Ciąła Prawodawczego. — W *St. Cloud* czynią już przygotowania do pobytu Cesarzowej, której zdrowie nic do życzenia nie zostawia. — Afisz o pokoju rozlepiony po ulicach *Paryża*, brzmi następująco: Prefektura Policji, Kongres *Paryżki* d. 30 Marca 1856. Pokój został podpisany dziś o godz: 1 w Ministerstwie spraw zagranicznych. Pełnomocnicy *Francji*, *Austrii*, *Anglii*, *Prus*, *Rosaji*, *Sardynji* i *Turcji*, położyli swe podpisy na traktacie, który kładzie koniec wojnie obecnej, i który regulują kwestję *Wschodnią*, zapewnia pokój *Europie* na zasadach silnych i trwałych. Prefekt Policji *Pietri*. (Ind: Bel:).

Paryż 31go Marca. — Od lat wielu niepamiętają tak powszechnego oświetlenia *Paryża* jak wczorajsze. W dzień także domy wszystkie przyozdobione zostały chorągiewkami i kobiercami, a obok trójkolorowej *Francuzkiej*, często spotykac można było chorągiew z kolorami *Rosyjskimi*. Czarnej i żółtej, prawie nigdzie nie zatknęto. — Onegdaj był wielki obiad w *Tuilerjach*.

— Wiadomo, że Hrabina *Walewska* w dzień podpisania traktatu, powita córkę. Ta więc mogłaby być istotnie *Xiężnioką Pokoju*, a sprawdzić się to może, gdyż mówią że Minister spraw zagr., otrzyma tytuł *Xięcia Pokoju*. Wspomnienie *Don Manuela Godoy*, hiszpańskiego *Xięcia Pokoju*, wstrzyma zapewne od nadania tego tytułu Następcy Tronu. — Konferencje, otwarte d. 25go Lutego, zakończyły się 30go z. m.; trwały zatem 35 dni, i zajęły 18 posiedzeń zwykłych a 5 redakcyjnych. — 14tu Członków konferencji, ma trzymać do Chrztu nowo narodzoną córkę Hra: *Walewskiego*. — Dzieła fortów *Paryż* otaczających, dawaly wczoraj salwy do 8ej wieczorem. — Cesarz zabronił mamce dziecka Cesarzkiego, pieścić jej wychowanka, co ją bardzo zmartwiło. — Pełnomocnicy przybyli wczoraj o godz: 12 $\frac{1}{2}$, dla podpisania traktatu. Akt ten wygotowany na pergaminie welinowym, składa się: z głównego traktatu, z aktu dodatkowego i dwóch annexów. Każde z *Mocarstw* podpisywało przeznaczony dla niego dokument najpierw, a pod spodem dopiero szły podpisy innych Pełnomocników, każdy opatrzony pieczęciami. Hr: *Walewski*, jako Prezes, podpisywał pierwszy. — Marsza: *Pollissier*, posłano wiadomość telegrafem; wpływające zatem dziś zawieszenie broni, na 4 tygodnie przedłożone będzie. Guńcy wczoraj wieczór powieźli do *Londynu*, *Wiednia*, *Petersburga*, *Berlina*, *Turynu* i *Konstantynopola*, odpowiednie exemplarze traktatu. (N. Pr: Zeit:).

Paryż 1 Kwietnia, (wiad: tel:). — Czternastu Pełnomocników znajdując się na dzisiejszym przeglądzie wojsk. (K. Pr: St: Anz:).

HISZPANJA. — Z *Madrytu* donoszą, iż z całego ciała dyplomatycznego, jeden Poseł *Angielski* Lord *Howden*, nie znajdował się na *TE DRUM*, odspiewanem z powodu urodzin Następcy Tronu, i nie składał powinszowań Posłowi *Francuzkiemu* P. *Turgot*. (Nord).

SZWECJA. *Sztokholm* 27go Marca. — W drugi dzień świąt, odprawiono w Kaplicy Poselstwa *Francuzkiego* Nabożeństwo, z powodu urodzin Następcy Tronu. Na Nabożeństwie tem znajdowała się Królowa, i Królowa Wdowa, oraz wiele znakomych osób. Słychać, iż *Xiążę Oskar Szwedzki*, podobnie jak *Xiążę Chrystjan Duński*, powiezie powinszowania do *Paryża*. (Neue Pr: Ztg).

WŁOCHY. — Flotylla *Amerykańska*, która stała przy brzegach *Genui*, i miała odpłynąć do *Konstantynopola* i *Syrji*, otrzymała z powodu nieporozumień z *Anglią*, rozkaz opuszczenia morza *Śródziemnego* i krążenia przy brzegach *Hiszpanji*. — W *Neapolitańskim* państwie, w drugiej połowie z. m., dało się uczuć kilkakrotne trzęsienie ziemi. (N. Pr: Ztg).

ZE WSCHODU. *Konstantynopol*, d. 20go Marca. — Wszystkie dzienniki tutejsze zajmują się wiadomością o rozwiązaniu Cesarzowej *Francuzów* i opisem uroczystości, jakie miały miejsce z tego powodu w *Konstantynopolu*. Prywatne korespondencje wspominają także o intrygach skierowanych głównie przeciw Ministrom *Tureckim*; zdaje się jednak, że w rezultacie utrwały tylko ufaosć *Sultana* w dotychczasowym gabinecie. Jako głównych przynódców tych knoń wzmieniają *Xięcia Callimachi* i *Reazyda Baszę*. — *Omer Basza* zrzekł się swych uraz technących ambicja, i po-

godził zrzęcznie z gabinetem. Ma on otrzymać główne dowództwo armji *Anatolskiej*.— Wiadomości z *Krymu* dochodzą do 18go Marca. Nie zawierają one nic szczególnego. Handlujący w *Kamiesz*, którzy mieli nadzieje podczas zawieszenia broni zbycia korzystnie swych produktów *Rossjanom*, widzą się zawiedzeni w nadziejach, albowiem komunikacje wzajemne, i przekraczanie linii demarkacyjnej jest wzbronione.— Podobnego przesilenia spodziewać się można i w *Konstantynopolu*, gdzie magazyny są przepełnione towarami, a odbył ich z najdejszkiem wieści o pokoju, ustał zupełnie. (Ład: Belg).

Konstantynopol, 23go Marca. — Porcie przedstawiono siedm projektów organizacji Banku, z tych jeden z *Drezna*; dotychczas jednak żadnego nie przyjęto. — Dziś odśpiewano w Kaplicy *Francuzkiej* TE DRUM, z powodu urodzin potomka *Cesarskiego*. — *Brussa* została znowu nawiedzona trzęsieniem ziemi. — Deputacja z *Moldawji*, chcąc w *Konstantynopolu* protestować przeciw oswobodzeniu *cyganów*, odjechała z powrotem, nie nie wskórawszy. — Słychać, iż dla odziorowania nad wywozem wojsk *Francuzkich* i materiału wojennego z *Krymu*, zostanie w *Kamiesz* Admirał *Trehouart*, w *Konstantynopolu* Kontr-Admirał *Pelion*, a w *Malcie* Kontr-Admirał *Penaud*. (N. Pr: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Największym i najciekawszym budynkiem w całej *Ameryce*, jest niezawodnie *Stewart* skład wyrobów rękodzielniczych w *Broadway*, obrzumi gmach w czworobok o 6 piętrach i 300 stóp szerokości. Złożone w nim towary, wprowadzają rocznie 1,500,000 funt: szterli: w obieg, a cały handel utrzymuje 400 oficjalistów i własne biuro telegraficzne, które w ustawicznym jest ruchu. W składzie można zobaczyć, kołnierzyk koronkowy na 40 gwineów, i falbanę pół yadra szerokości, na 120 gwineów. Brokaty i adamaszki na obicie mebli, sprzedają tu po bejczanych cenach, zazwyczaj yard po 3 funt: szt. Najdroższe brokaty zakupują hotele, a hotel Śgo *MIKOŁAJA* płacił niedawno po 9 funt: szt: jeden yard. Znajdują się także w składzie pończochy po najrozmaitszych cenach, od jednego penny do jednej gwinei para. Oprócz składów, na wszystkich sześciu piętrach, znajdują się jeszcze ogromne składy w podziemnych sklepianiach, które ciągną się po pod całe *Broadway*. — *Amerykański* spekulant *Barnum*, znany antreprenier koncertów śpiewaczki *Jenny Lind*, przedstawił karła *Tom-Pouce* i tylu innych, zbankrutował zupełnie. Cały swój majątek włożył był w fabrykę zegarków, która miała zmonopolizować handel temi przedmiotami w *Ameryce*, produkując tuzin zegarków za 30 franków. Ale się to nie udało, a tymczasem godzina ruiny *Barnuma* wybiła. — Pewna *Jejmość*, wielka gospodyni, dała mężowi swemu na imieniny tuzin filiżanek do herbaty. Odwiedzając się małżonek, dał na jej znowu imieniny siódło, gdyż zapalonym był jeźdźcą konnym.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bielawski Kazi: Oby: z *Jakowa* nr 1068/9; Czyński Józef Oby: z *Turówki* nr 556; Daszewski Hen: Oby: z *Dziedzinowa* nr 585; Kuszowiec Józ: i *Lucjan* Oby: z *Drażgowa* nr 570; Michałowski Ant: Oby: z *Dłutowa* nr 556; Puchała Zdzisław Oby: z *Ratów* nr 556;

Strzembosz Lud: Ob: z *Długiego* nr 625; Siemiątkowski Włod: Oby: z *Gub: Wołyńskiej*.

Przyjechali koleją żelazną: Ferrari Jan Cukiernik z *Szwajcarii* nr 473; Lubowidzki Mate: Rad: *Tajay*, b. Senator, z *Widzewa* nr 413; Młodecki Razi: Korzet Lejb-Gwardji z *Galicji* nr 613; Niedźwiedzi Józ: Malarz; i *Wężyk* Józ: Oby: z *Krakowa* nr 634.

Wyjechali koleją żelazną: Gorgoli Grzeg: *Xiadz* Grecki do *Wiednia*; Garnier Marja Guwer: do *Niemiec*; Rijas Józ: Rom: Kup: do *Krakowa*; *Pintowska* Klem: Oby; i *Zamoyski* Tom: Hr: do *Włoch*.

DONIESIENIA.

DOBRA ZIEMSKIE, składające się z dwóch folwarków oddzielnych i trzech kolonji, obejmujące razem rozległości dziesiątyn 1941, (włók 127 m. n. p.) to jest: w gruncie ornym, folwarcznym, w łąkach i pod lasem wyciętym, przeszło włók 50 a reszta pod kolonjami, w ziemi dobrej spennej i żytniej, w *Gubernji Warszawskiej*, w bliskości miast fabrycznych *Łodzi*, *Zgierza* i *Konstantynowa* położone, są do sprzedania z wolnej ręki. DOBRA te mogą być sprzedane, z wszelkimi dogodnościami dla kupującego prawem dziedzicznym w całości, lub też prawem czynszowym w części, mianowicie: co do dwóch folwarków dworskich, i oddane zaraz lub od Śgo *Jana* r. b. w posiadanie. Najszszą wiadomością powłaść można, tu w *Warszawie* pod Nr 742 u podpisanego, w *Oficyynie* na parterze mieszkającego. — Fr: *Karwowski*.

Urząd Loterji w *Królestwie Polskiem*. — Gdy Losy do 3ej klasy 87ej Loterji, pochodzące z kantorów Kolektorów *Mozes* i *Ehrlich* z *Białej*, podług doniesienia tychże w przesyłce do innych miast, przez posłańca o kilka wiorst od *Białej* zagubione, lub też skradzione na zostały, a mianowicie: — 1) z Kantoru Kolektora *Mozes*. Losy całe. Nra 2263—65. 9087—90. 17001. 4—8. 17171—77. 79. Losy w połówkach po 2/4. Nra 3181—86. 88. 89. 7871—74. 76—85. 11361. 16052—55. 57—59. 19201. 3—6. 8. 9. Losy w pięciu częściach po 1/5. Nra 5507—9. 11. 12. 14—20. 6701—4. 6—10. 12—20. 22. 23. 29. 8001—4. 6—11. 13—23. 25. 27. 28. 30—40. 42. 43. 45. 47. 9731—45. 47. 10811. 12. 14—22. 24—36. 39. 13461—66. 68—76. 78—96. 99. 13500. 16391. 95—98. 18151—61. 66. 67. 20471—74. 76. 77. 79. 80. 83—92. 21431. 33—43. —2) z Kantoru Kolektora *Ehrlich*. Losy całe. Nra 2127—30. 13791—95. 15091—95. Losy w połówkach po 2/4. Nra 4193. 10292—98. 11051—54. 57—60. 14032—36. Losy w pięciu częściach po 1/5. Nra 1871—74. 79. 6351—60. 8168—73. 75. 76. 9786—88. 90—99. 10411—15. 17—19. 21. 22. 25. 30. 12941—45. 47—50. 13501—10. 17. 19. 18724—31. 33—36. 38. 40—45. 48. 19551—54. 56. 57. 67. 68. 21821—24. 26. 27. 29—35. — Urząd Loterji zatem wzywa niniejszem właścicieli tych numerów posiadających Losy 2ej klasy, ażeby z takowemi przed ciągnięciem 3ej klasy do właściwych kolektorów powyżej wyrażonych zgłosili się i stawkę za 3cią klasę należną opłacili, której to stawkę odbiór na losach 2ej klasy przez tychże kolektorów poświadczonym zostanie, do czego ciż w dniu dzisiejszym stosowne upoważnienie otrzymali; losy takowe poświadczenie obejmujące, zastąpią zagubione Losy 3ej klasy. Gdy nadto zagubione czyli skradzione zostały losy na bezpłatne do 3ej klasy 87ej Loterji przeznaczone, mianowicie: — z Kantoru Kolektora *Ehrlich*. Nra 16681 do 16684 po 1/5, zaś z Kantoru Kolektora *Mozes*. Nr 7932 i 33 po 2/4, Nr 19572—76. 78—81. 83. 84. 86. 89. po 1/5 części. Przeto Urząd Loterji, przesyłszy tym Kolektorom inne losy na bezpłatne, które każdemu właściciemu graczywi doreczyć są obowiązani, Losy zagubione do liczby nie wydanych zapisał. Wzywa przeto Urząd Loterji każdego, w czyjemby posiadaniu Losy tak zamienne, jako też i bezpłatne powyżej wyrażone znajdować się mogły, aby takowe, jako żadnego już waloru nie mające, Urzędowi Loterji złożył. — Radea *Stanu* Naczelnik Urzędu, *S. Werner*. — Sekretarz Urzędu, Sekretarz Kollegjalny, *R. Treu*.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła stopni 9.

Dziś rano wysokość wody na *Widzie* stop 4, cali 6.

TEATR WIELKI. Jutro, *Esmeralda*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Stary Jegomość*. *Zemsta* za mur graniczny.